

Teresa Trefler

22.06.2023r.

Lubań, dnia 22.06.2023

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań

Radni Rady Gminy Lubań

Dotyczy pisma z dnia 12.06.2023 w sprawie nie uczestnictwa radnych w posiedzeniach komisji.

Nie po raz pierwszy radny Krzysztof Klimczyk i Kazimierz Cwynar składają pisma, które trudno zakwalifikować. Tym razem złożyli pismo z dnia 12 czerwca bieżącego roku, w którym rzekomo wyjaśniają powody nie uczestniczenia w posiedzeniach komisji. Dotychczas byłam wyrozumiała i spokojnie podchodziłam z zarzutami kierowanymi przez tych radnych w moją stronę i radnych. Niestety czas skończyć z pobłażliwością w stosunku do bezpodstawnych i kłamliwych oskarżeń kierowanych przez radnego Krzysztofa Klimczyka i Kazimierza Cwynar.

Po pierwsze czas najwyższy, kończąc trzecią kadencję radnego, zapoznać się i przyswoić podstawowy dokument – ustawę o samorządzie gminnym. Wstyd, aby radni po 12 latach nie znali art. 21 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, który brzmi : „W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć radni niebędący jej członkami. Mogą oni zabierać głos w dyskusji i składać wnioski bez prawa udziału w głosowaniu”. Nie widziałam Panów radnych na żadnej komisji, a nieobecni nie mają prawa głosu. Komisje są jawne, otwarte dla wszystkich. Na każde posiedzenie mogą Panowie radni Klimczyk i Cwynar mogą przyjść, dyskutować, składać wnioski.

Mam nieodparte wrażenie, że to nie chodzi o brak możliwości wypowiedzania się podczas komisji, a brak wypłaty diety. Panowie, w złożonym piśmie, wskazujecie że przez większość radnych w radzie łamany jest art. 7 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego. Mam pytanie: czy Panowie znają treść tego artykułu?

Artykuł 7 Europejskiej Karty Samorządu Terytorialnego brzmi:

„1. Status przedstawicieli wybieranych do władz lokalnych powinien zapewnić swobodne wykonywanie ich mandatu.

2. Status ten powinien zapewnić wyrównanie finansowe odpowiednio do kosztów poniesionych w związku z wykonywaniem mandatu oraz, w razie potrzeby, wyrównanie finansowe za utracone zyski lub też wynagrodzenie za wykonaną pracę, jak również odpowiednie ubezpieczenie społeczne”.

W związku z tym, Panowie radni wyrażają swoją frustrację z powodu niepobierania diet. Wygląda to tak, że społecznie, bez pobierania diet nie mają Panowie ochoty pracy w poszczególnych komisjach. Taki jest prawdziwy powód Waszego nie uczestniczenia w komisjach. Nie zastanawiajcie się brakiem możliwości wypowiedzi, nie merytorycznym prowadzeniem, itp.

Napisaliście Panowie, że zlikwidowano obchody Święta Konstytucji 3-go Maja. Nie chcę Panów ośmieszać, ale jak to się wiąże z Waszym nie uczestniczeniem w posiedzeniach komisji, a tego dotyczy pismo? To jest przykład bardzo merytorycznej wypowiedzi.

Wracając do meritum Rada Gminy Lubań nie likwidowała obchodów tego święta. Pytanie to powinno być skierowane w pierwszej kolejności do Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Lubaniu, a następnie do Wójta Gminy Lubań. Po dekadzie pełnienia funkcji radnych, tak podstawowych rzeczy nie wiecie? Od kiedy to rada gminy organizuje obchody świąt państwowych w gminie?

Druzgocący jest Panów radnych zarzut, iż Przewodnicząca rady wraz z większością radnych likwiduje sport dziecięcy doprowadzając do załamania fizycznego i psychicznego rozwoju dzieci w szczególności w Pisarzowicach. Może Panowie nie wiedzą nad czym głosują, jakie radni składają wnioski do budżetu, ale dla Waszej wiadomości zwiększyliśmy wydatki na sport, z przeznaczeniem na kluby sportowe. Dzięki nam wybudowano salę sportową w Radostowie. To my- radni widzieliśmy potrzebę zabezpieczenia środków finansowych na pierwsze wyposażenie szatni, np. w Kościelniku.

Koniec z bezpodstawnymi oskarżeniami rzucanymi w stronę radnych. Na jakiej podstawie Panowie sformułowali tak poważne oskarżenie. Jakie macie Panowie na to dowody? To jest przykład Waszej kłamliwej, ohydnej manipulacji.

Czas najwyższy czytać ze zrozumieniem przedkładane materiały, analizować składane wnioski. Czas przyswoić podstawową wiedzę z zakresu podstawowych przepisów prawa; ustawa o samorządzie gminnym oraz statut gminy.

Kolejnym hitem, bo inaczej nie idzie tego nazwać, jest Wasze stwierdzenie, że Przewodnicząca Rady z większością radnych dyskryminuje sołectwo Pisarzowice i obala budżet Wójta Gminy Lubań od 2018 roku.

To będzie dla radnego Klimczyka i Cwynar kolejna lekcja- jak to mówią- lepiej późno niż wcale. Rada Gminy Lubań ma prawo dokonywać zmian w proponowanym przez Wójta Gminy Lubań projekcie budżetu. Nie może zwiększyć deficytu. To bardzo ogólnie o uprawnieniach radny gminy, wynikających z ustawy o finansach publicznych. Dla Panów wiadomości, w ramach dyskryminacji, na wniosek radnych, wprowadzono do budżetu wykonanie zabezpieczenia przeciwpożarowego przedszkola. Przypomnę, że wybudowano kanalizację do bloków, zakupiono nowy wóz strażacki, wykonano drogę do gruntów rolnych, rozpoczęto wymianę ogrodzenia na cmentarzu, które będzie kontynuowane, uwzględniono wykonanie drogi dojazdowej z miejscami postojowymi do cmentarza. Trwają prace na budowę kolejnego etapu kanalizacji. To tylko kilka inwestycji, przytoczonych z pamięci.

W tym tygodniu, kilka dni temu, uczestniczyli Panowie w uroczystym odebraniu inwestycji – termomodernizacji szkoły w Pisarzowicach. Przypomnę Panom, że gdyby nie radni wniosek o dofinansowanie w ramach RPO nie zostałby złożony. Ci sami pracownicy, którzy obecnie są tak wychwalani, tj. Sekretarz Gminy i Kierownik Referatu Inwestycji nie zamierzali ubiegać się o to dofinansowanie. To my radni zaczęliśmy dyskusję nad trwającym naborem wniosków. Wówczas wspomniani pracownicy przekonywali nas, że jest za późno na złożenie wniosku. Nie będą w stanie znaleźć firmy, która wykona audyt, przygotować dokumenty, itp. Postawiliśmy na swoim i dzisiaj Wójt Gminy Lubań ma się czym chwalić na facebooku. Prawda jest taka, że otrzymaliśmy dofinansowanie na termomodernizację wszystkich szkół, ale Wójt Gminy Lubań nie była w stanie znaleźć wykonawców robót na pozostałe szkoły i gmina zrezygnowała z dofinansowania. Tak jakże duża i potrzebna inwestycja jest kolejnym przejawem dyskryminacji Pisarzowic przez radnych?

Waszego myślenia Panowie radni nie zmieni żaden argument i żaden fakt, ale czas najwyższy, aby prawdę poznali mieszkańcy. Zanim radny Klimczyk napisze o dyskryminacji Pisarzowic, niech wytłumaczy swoim mieszkańcom dlaczego nie złożył żadnego wniosku do budżetu. To Pan jako radny i przedstawiciel swoich mieszkańców sam ich dyskryminuje.

Kolejnym zarzutem Panów radnych, jest ośmieszanie rady za fakt nie uchwalenia Budżetu Gminy Lubań na 2023 rok pomimo kolejnych merytorycznych uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej. Ośmieszyli się Panowie takim stwierdzeniem. Wstyd, aby radni nie wiedzieli, że budżet Gminy Lubań na 2023 rok został uchwalony przez Radę Gminy Lubań w dniu 28 grudnia 2022 roku. Gdybyśmy budżetu nie uchwalili, tak jak Panowie twierdzą, to budżet ustaliłaby gminie Regionalna Izba Obrachunkowa, czego nie uczyniła.

Ostatnim z zarzutów jest zwoływanie sesji w terminach treningów piłkarskich dzieci. W tym miejscu wróćę do historii. 12 lat temu Pan Kazimierz Cwynar był Przewodniczącym rady, zastępcą był Krzysztof Klimczyk. To obaj Panowie byli inicjatorami zwoływania sesji Rady Gminy Lubań w godzinach popołudniowych, na godzinę 16.00. Czy wówczas pytał się Pan każdego z radnych, czy im posuje termin i godzina sesji? Może, też ktoś musiał przerwać pracę, treningi lub inne ważne spotkania? Czy wówczas przejmowaliście się pracownikami urzędu, którzy obsługiwali posiedzenia rady gminy? Nic takiego nie miało miejsca. Obecnie nikt inny, tylko Ci sami radni zarzucają Przewodniczącej Rady Gminy, że zwołuje posiedzenia sesji w godzinach popołudniowych. Panowie radni -to jest hipokryzja z waszej strony. Parokrotnie rada gminy, poprzez głosowanie, dookreśliła że godziny popołudniowe są odpowiednie do jej posiedzeń.

Treść tego pisma Panowie radni jest żenująca. Nie znacie podstawowych przepisów prawa regulujących działalność rady gminy. Na podstawie Waszych stwierdzeń można wysnuć smutny wniosek, że nie wiecie do końca nad czym głosujecie. Wstyd mi, że radni z 12- letnim doświadczeniem nie wiedzą, że uchwalili budżet gminy.

Drodzy radni: Krzysztofie Klimczyk i Kazimierzu Cwynar nie ośmieszajcie siebie, swoich wyborców oraz rady gminy kolejnymi podobnymi pismami. A przed postawieniem radnym lub Przewodniczącej rady kolejnych zarzutów sprawcie obowiązujące przepisy w danym zakresie. Zastanówcie się, czy po raz kolejny nie dacie podstawy do krytyki i dowcipów dla mieszkańców, internautów.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Lubań
Trefler
Teresa Trefler